令和２年１２月１日

ＰＴＡ会員 様

川口市立安行東小学校

ＰＴＡ会長 鈴木 信彦

年末における登下校時の見守りについて（お願い）

 初冬の候、寒気いよいよきびしく、歳末ご多忙の折柄。

日頃より、本校ＰＴＡ活動にご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、登下校時の見守りについて（令和２年８

月２４日ＰＴＡ会長お願い）に基づき、皆様に通学の見守りをお願いしているところですが、年

末も近づき、周辺道路等の交通量が増えることも予想されることから、見守りを強化する目的で

改めて以下のとおりご協力をよろしくお願いいたします。

１ 見守り地点

  下図の○印地点

２ 見守り時間

  概ね７時４５分から８時０５分まで

３ 見守り内容

  横断歩道横断時等における通行車両等の安全確認

４ その他

 ⑴ 子どもたちの安全な通学のために、１人でも多くの保護者にご協力をお願いいたします。

 ⑵ 見守り時には各家庭に配布している「横断旗」をご持参お願いします。

   お持ちでない方は、連絡帳にて学校までご連絡ください。

 現在、登校時の状況や保護者、近隣住民等からの意見も取り入れつつ３学期からの登下校時の

児童の見守りの方策について検討を進めているところですが、実施方法等が決まり次第改めてお

知らせさせていただきますので、今後とも引き続き本校ＰＴＡ活動にご協力いただきますよう、

何卒よろしくお願いいたします。

セブンイレブン交差点

バレーヌホームさん前

横断歩道

バス停付近

出羽公園交差点

横断歩道

ひよこ保育園前

   横断歩道